[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменений в решение Совета Междуреченского сельского поселения от 26.09.2019 г. № 1 «О регламенте Совета Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области третьего созыва»
Принято Советом Междуреченского сельского поселения 28 июля 2022 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 131-ФЗ «06 общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области, Совет Междуреченского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Междуреченского сельского поселения от 26.09.2019 г. № 1 «О регламенте Совета Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области третьего созыва», следующие изменения:
1.1. статью 17 Регламента изложить в следующей редакции

«Глава IV. Порядок ведения заседаний Совета
Статья 17.

Заседания Совета проводятся в административном центре поселения – с. Заречный.

Заседания Совета проводятся открыто и на гласной основе и освещаются средствами массовой информации.

При необходимости приглашаются представители государственных органов, органов местного самоуправления, общественных объединений, независимые эксперты и другие специалисты для предоставления необходимых сведений и заключений по рассматриваемым вопросам.

На открытых заседаниях Совета могут присутствовать жители муниципального образования и представители средств массовой информации, подавшие заявку на присутствие на заседании в установленном порядке.

На каждом заседании Совета поселения ведётся протокол, в котором указываются:

- дата, место проведения заседания Совета;

- председательствующий на заседании Совета;

- персональный состав депутатов, присутствующих на заседании;

- список приглашённых на заседание Совета;

- вопросы повестки заседания Совета, докладчики;

- формулировки всех предложений для голосования и результаты всех голосований.

К протоколу прилагаются полные тексты принятых Советом поселения нормативных правовых актов.

Протокол оформляется в десятидневный срок после окончания заседания и подписывается председательствующим на заседании Совета.

Депутаты вправе знакомиться с протоколом заседания Совета поселения.

Заседание Совета, в зависимости от повестки дня и рассматриваемых вопросов, может проходить один или несколько дней, количество которых определяется Советом.

В ходе заседания Совета через каждые полтора часа работы объявляется перерыв до 15 минут. Время начала и окончания заседания устанавливается Советом.

В перерывах заседания может проводиться обсуждение вопросов в депутатских группах, постоянных депутатских комиссиях.

Время для докладов, содокладов и заключительного слова устанавливается председательствующим по соглашению с докладчиками, но не более 15 минут для докладов, 10 минут для содокладов и 10 минут для заключительного слова.

Перед открытием прений, Совет вправе установить время для обсуждения вопроса.

Выступающим в прениях предоставляется до 10 минут, для повторного выступления в прениях - до 5 минут, для выступлений по порядку ведения заседания, мотивам голосования, для заявления, запросов, вопросов, предложений, сообщений и справок - до 3 минут.

В необходимых случаях, с согласия большинства присутствующих на заседании Совета депутатов, председательствующий может продлить время для выступления.

По решению Совета в конце работы заседания может выделяться время для выступлений, решение которых имеют характер поручения, иные вопросы, не требующие предварительной проработки, а также заявления, обращения депутатов Совета, сообщения должностных лиц администрации и иные вопросы, носящие информационный характер. По итогам рассмотрения данных вопросов решения Совета не принимаются.»
2. Обнародовать данное решение в соответствии с ч. 11 ст. 37 Устава Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района и разместить на сайте органов местного самоуправления Междуреченского сельского поселения в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Вр.и.о. Председателя Совета

Междуреченского сельского поселения:                                                    Н.А.Амплеева
Глава

Междуреченского сельского поселения:                                                        М.Н.Соколов

с. Заречный

28.07.2022 г.

№ 31